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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS - MUNICIPAL

SERVIGO DE PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestao de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacio de Contas: JANEIRO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de RS
7.378,42(sete mil trezentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos).

. Relatério de Execugédo Financeira - Anexo RP-14

. Relatorio de Execucido Financeira - Parte 2

. Oficio de encaminhamento da Prestagdo de Contas;

. Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;

. Relatério de atendidos, e atividades;

Relatério de empregados envolvidos no Projeto;
Certiddo Negativa de débitos Mobitiarios/Imobiliarios;
Certiddo Negativa de débitos Trabalhistas;

Certidido Negativa de débitos Estadual;

Certiddo Negativa de débitos Federais;

Certiddo CRF/FGTS;

Extrato Conta especifica;

Extrato de rendimentos - Aplica¢&o Financeira;
Justificativa.

* & & » * 2 &

”' =
JOKO ANTONIO GABRIEL
SIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romio, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: {15) 3225-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Ptblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 28/2019

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019,

Solicitamos o pagamento do més de: FEVEREIRO/2019 no valor de: R$
7.378,42(sete mil trezentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos)
referente a recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assistencia Social, movimentados
exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 117917-
9

) JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisdo de Gestdo de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / 8P

R. Francelino Romdo, 100 - Sorocaba/SP- CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3228-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconthecido com os Titulos de Utilidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisté&ncia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO PE BERAS SOCIAIS

RELATGRIO DE EXECUCAQ FINANCERA
ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRG SETOR - DEMONSTRATIVO iNTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLARORAGAO/FOMENTO

GRGAO PUBLICO: PREFEITURA MURICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACEO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE DBRAS SOCIAIS
CNPY: 71.864.805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA - SORQCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA 0SC JOAC ANTONIO GABRIEL
CPR: 391.561.308-72
OBJETO DA FARCERIA MEDIDAS SOCIOEDUGCATIVAS PARA ADOLESCENTES EM MEIO ABERTO
EXERCICIONZ018 GOMPETENCIA: JANEIRO
DRIGEM DOS RECURSOS {1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTG N.° 20%7/21.638 oi/072017 30/06/2018 RS 3.845,01
TERMD ADITIVO 2017/21.638 01/07/2018 3000612019 R$ 3.845,01

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA 30 REPASSE DOC, DE CREDITG N¢ | VALORES REPASSADOS ~ 8%
01/6212018 RS 7.378,42 01212010 183.980 R$ 7.378,42
E
{4} - SALDO DO MES ANTERIOR RrE -
{B) - REPASSES PUBLICOS NG MES DE COMPETENCIA RS 7.378,42
{C} - RECEITAS COM APLICACAQ FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 2,98

{D} - DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAC DO AJUSTE (2}

iF) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA,

R$

|(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F)

RS 7.381,38 |

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cadz fonte de recurso.
(2} Receitas com estacionamento, alugudis, entre outras,

Cfs) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
JANEIRO
hem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORFA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos {5} JANEIRC 2019 R$ 7.381.38
Recursos humanos (6} JANEIRO 2019 R$ -
Medicamentos JANEIRO 2019 RS -
Géperos alimenticios JANEIRO 2019 RS -
Outros materiais de consumo JANERO 2019 R$ -
Qutros servigos de terceiros JANEIROQ 2018 R$ =
Locacio de imbvels JANEIRO 2019 R$ -
Locagbes diversas JANEIRO 2019 RS -
Utilidades pithlicas (7} JANEIRO 2018 R$ -
Combustivel JANEIRO 2018 R$ -
Bens e materiais permanentes JANEIRO 201% R$ -
Obras JANEIRO 2019 R$ -
Qutras despesas JANEIRO 2018 R$ .

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 7.381.38
(5} $atdrios, encargos e beneficios. (6] Autdnomos e pessoa juridica. [7) Energia elétrica, 3gua 2 esgoto, gas, telefone e internet.
Dutras despesas apenas mediante sutorizacdo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDC FINANCELRO DO EXERCICIO

{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 7.381,38
{7} DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 7.381,38

{K) RECURSO PUBLICC NAD APLICADO [E~ {1 —F)] R$ -

{L) VALGR DEVOLVIDC AO ORGAD PUBLICO

{1} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUHNTE (K - L} RS -




SERVICD DE QBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

VU R BT

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS)
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE
02/01/2019 | 21/01/2019 |NF 78060 CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) RS = 659,30 -
18/01/2019 | 17/01/2019 |ADTO SAL 0172019 ROSANGELA FATIMA VIEIRA RECURSDS HUMANOS {5} R$ = 792,76
18/01/2019 | 17/01/2019 |ADTO SAL 01/2019 VANDERLE! SIMAO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS {5} R = 777,98
18/01/2019 | 17/01/2G19 [ADTO SAL 01/2019 WILSON BARBALHO RECURSOS HUMANOS (5) RS » 709,58
06/02/2019 | 05/02/2019 }SALARIOS 01/2018  ALCHLENE TEOBALDO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS - 1.927,61
06/02/2019 | 05/02/2019 [SALARIOS 01/2019 ROSANGELA FATIMA VIEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R$ < 1.010,76
06/02/2019 | 05/02/2010 [SALARIOS 01/2019  |WILSON BARBALHO RECURSO0S HUMANGS (5) R$ = 760,20
20/02/2019 | 07/02/2019 |GPS 01/2018 INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIALINSS  |RECURSOS HUMANOS (5) RS 750,00

TOTAL| R$  7.388,16
Declaramas, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada peto Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacio dos recursas recebidos para os fins indicades, conforme programa de trabathc aprovado, proposto ao Orgdo
Concessor.

LOCAL e DATA: ./

DIRIGENTE: 3
{neme, cargo e assinatura) \\_// ~~"JOAQ ANTONIO GABRIEL - Dln{gﬁk PRESIDENTE

<a$9 5
2ot S Sha®
CONTADOR/N.2 CRC ¥ MM Lol AP ‘% S

{nome, cargo e assinatura) SILVEA JANAINA Mc%ﬁ & E’Réaismzssac;/commnoa(a)

Paginaldel




Nota Fiscal de Servigos Eletronica https://www.issdigitaisod.com,br/NotaFisca[/visuaiizarN&é@.

T . 1
Niimere da Nota i
oo TEur o B =
Prefeitura de Sorocaba AGOTRO60
Data e Hore da fmissZo
- X -
SECRETARTA DA FAZENDA 02/01/261% $0:00:00
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS ol gs Veitieaio
* iCos - APsE 7827138d
PRESTADOR DE SERVICHS
NomefRazdo Socizi: CREDIBRLIMENTACAD - COMERCIO € SERVICGS LTOA
CPF/CNPI: 64.578.848/0001-53 Inscricio Municinat : 000130742
Endereco: RUA MATO GROSSD, No371 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municipio: SOROCARA UF: 8P
TOMADOR DE SERVICQS
Nome/Razio Social: SERVICOS DE OBRAS SOCIALS - AL,
ICPF/CNPT: 71.864,805/0001-23
Fndereco: RUA RUA FRANCELING ROMAOQ, NO100 - 1D SA0 PAULS - - 30. 540 PAULD - CEPi18052-370
Municipio: SOROCABA Ur: SR £-mai; adm@sassargcabz.org.br
DISCRIMINACAD DOS SERVISHS
Descricao:
PRESTACACH IF SERVITOS, LFT FEDERAL N 12.741/201 7. TRIBUTACAD FECERAL: 13.45% TRIGUTACAD MUNICIPAL: 4.15%
¥ ebutavel ftem . Q"c:ié% Unkaric RS Yotaf ﬁs
NAO  [INTERMEDIACAC DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAD g 1315000 657,50
SIM  [TAXA DE SERVICOS i 1,3000] 1,80
PAGO COM RECHRSDS MUNICIPAIS | SIAS .
TERMO DE COLABD RAQﬁO Ne 2153812017
RS ” s
r—
o
PIS (0,0000%): COFINS {0,0000%): [ INSS {0,0000%): I’ W CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R% G060 | R$ 800 oG RE §,00
VALOR TOTAL DA NOTA = RE 659,30+ :
Walar Total das DedugBes: Basa de Calculo: Inliquota: alor do I5S:
RS 0,00 Rg 2,80 5,00%; - R4 0,09
DUTRAS INFORMAGGES 1
Més de Campeténcia da Nota Fiscal: §1/2019 Tribumclo: TRIBUTAVEL :
tocal da Prestacio do Servigo: SOROCABA/SP lacidéncia: SORQCABA S '
RPS/SERIE: 71453799 {02/01/2019) Data de vencimanto do ISSQN refersnte § asta N Se: 1300272018 i
Recolhimento; ¥1$$ A RECOLHER PELO PRESTADOR !
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporte e s i
Service: 1712 - Administragio em geral, inclusive de bens e negdcios de tercaires. g

l ]
RLEI DA SILVA

. ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRD

lofl Q3/Q1/2019 08:01



Empresas

el

Usuario ) USUAR‘O L

_Empresa SERVICOS DE OBRAS QCCIAiS AL
CNPI : 71,864.805/0001-21

roduto : | BENEFICIO AVIMENTACA. |

Solicitagdo @ 92410

Pedido : 93014
Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. - CNPY: 71864805000121

Nome: ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA

Céd. Item Codigo Site  Descrigdo
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAD ALIMENTACAQ

Nome: HUPSON FERNANDO DOS SANTOS

Cod. Item Codigo Site  Descrigio
1 ¢0150009 INTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ

Nome: MIRIAM TOYOKO YASUDA

Céd, Item Codigo Site  Descrigde
1 00130009 INTERMEDIACAG DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ

Nome: ROSANGELA FATIMA VIEIRA

Céd, Item Codigo Site  Descrigdo
1 G0150009 INTFRMEDIACAD DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ

Nome: VANDERLEI SIMAC DE OLIVEXIRA

Cod Item Codigo Site  Descrigdo
00150009 INTERMEDIACAC DE CREDITO CARTAC ALIMENTACAD

1 TERMO DE QG{ABQRACEQ N 21638/2007 Y

hitps:f/www.siscred.com.brfEmpresas/RelatOrioﬂéif;a%—»x

logout
URSOS NS GRS|  CREDIALIMENTACAO

[ vonar

Data/Hora | 01/01/2019 18113

CPF: 213.017.798-06 MAT ! 1

Vi. Unit, {R$)}  OQtde SubTotal {R$)
131,50 : 131,50

Totais 131,50

CPF : 257.527.578-12 MAT : 2

Vi. Unit. {R$) Qtde SuibTotal (R$)}
131,50 1 131,50

Totais 131,50

CPF @ 108.021.648-50 MAT : 3

VL Unit. (R$)  Qtde SubTotal (R$)
131,50 1 131,50

Totais 131,50

CPF 1 76G2.762.007-30 MAT : 4

VL. Unit, (R$)  Qude SubTotal {(R$)
131,50 1 131,50

Fotais i31,50

CPF ; 368.888,338-10 MAT : §

Vi, Unit, (R$) Qtde -~ SubTotal (R%)
131,50 1 131,50

Totais i 134,50

Versgo 02.40 Reiease 9610 - 2018/12/17 16:25:35 - © Copyright 2009 by Comunix. Todos os direitos reservados.

G019 1814



) cemconmisa. | 34147

Recibo do Pagador

Beneficiario: .

CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153

Pagador Emissdo Valor do Documenio

Saé;RVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL 01/01/2019 R$ 659,30

Agéncia / Codigo do Beneficiario Nosso Nimerc- Vencimento . Ne do Documento
109/00088279-2 180172018 58273

076836022

Autenticagdo Mecdnica

D mconisa | 344.7]

34191.02008 08827.920078 68360.220005 2 77740000065930

Local do Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Vencimento

18/01/2019

Beneficiano

CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153

Agéncia / Codigo do Beneficiario

0076/836802-2

Data do Documento No. do Decumento Espécie Doc. Aceite Data do Nosgo Nomero

01/01/2019 88279 RC M Processamento 109/00088279-2

Uso do Banco Carteira Espacie | Quantidade Valer Valor do Documento )
109 RS R$ 659,30

instrucGes (Texto de responsabitidatie do Beneficiario):
APOS O VENCIMENTO COBRAR R$ 1,30 POR ATRASO
APQOS G VENCIMENTO COBRAR MULTA BDE RS 48,15

N" da Solicitagio: 92410
N® do Pedido: 93014

PAGO COM RECURSOS ;MUN!CIPMS | SiAS
TERMO DE COLABORAGAO N2 21.638/2017

(-} Desconto / Abatimenio

{+) Mora / Multa

(=) Valor Cobrado

2. o
Pagador. SERVICOS DE OBRAS SOGIAIS - AL, == CNPJ/CPF do Pagador
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - JD SAOC PAULO 71.864.805/0001-21
18052370 JD. SAO PAULO SOROCABA - SP
. I ‘ i [E: Auidnticagao Mecanica - Ficha de Compensagio

//,

01/02/2019 -
019100191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO C# TITULOS

CLIENTE: 508
AGENCIA: 0191-0

NAISZ

BANCO DO BRASIL -

07:38:59

Go08

217.917-9

341910900808827920N7RA8360220005277740000065930

BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA

NGME FANTASTA:

CREDIALIMENTACAC COM SERV LTDA
CNPJ: (04.578.848/0001-53

PAGADOR :

SERVICOE DE OBRAS SOCIAIS AL
CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO

DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO

YALOR DO DOCUMENTO

12.101
18/01/2019

VALOR COBRADO

8.456 .2A0.3AB.3FR.CDL

NR.AUTENTICACROD

21/G1/2030
659,30
659,30

Transacgdo efetuada com sucesse por: JA593423 JCAO A GABRIEL.



1005 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS T e / '

R FRANCELINO ROMAD, 100 - SOROCABA JANEIRQ/2019
Qata do Cred:to ?8/01!_2019

71 864.805/0001-21
Cadige - Nome do Funcionario CBO. Emp Local Depto Setor  Secdo  Fl
000065 - ROSANGELA FATIMA VIEIRA 518305 0011 0Ooop 0000 4
Cod. Descrigao Referencia | Veocimenlos E Descontos
40,0000 : 792761 ———

1520 . ADIANTAMENTO BE SALARIO

PAGO COM AECURSDS MUNICIPATS / SAS |
TERMO 0E COLABORAGAO N2 20.638/2017 |

e

/

GERE INISTRATIVO
e msaTEet “Total de Vencimentos | Total 4o Descantos
TP MENSALISTA 79276 | 0.06
BCO: - AG. -~ C/C: ~CARGD: ORIENTAOOR SOGIO EDUGATIVO _ TOTAL LIQU!DO 192.76
Salaria Base Sal, Contr. INSS Base Calc. FGTS T EGTS doMés ‘Sass Calc.IRRF  Fawa IRRF :
1 981 89 0, 00 D a0 0 0o 1 803,52 0,680

R LiguUina CRIM NADA NESTE R CIBO 3
DECLARO TER RECEBIDO A IMPO RTANCIA LIQUIDA DISCRIMINAD £ RE / 7 / / / //;;;:7 Ao

DATA A?éINATURA DO FUNCIONARIO



DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELING ROMAQ, 100 - SOROCABA -
71.864.805/0001-21

Cédigo~' Nome do Fungionario

(00047 - VANDERLEI SVIMAOVDVE OLIVEIRA
Céd. ° Descrigdo

1520  ADIANTAMENTO DE SALARIO

5880 IRRF S/ADIANTAMENTO

FOLHAMATIC
JANEIRO/2019 7
Data do Crédito; 18/01/2019
C‘é,O,MiﬂEmprociél Depto. Setor Secgdo  FlL
5153-05 0011 0000 0000 - 1
Referéncia © Vencimentos _ Descontos .
40.0000 C raars
' 14,81

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS f SIAS
TERMO DE COLABORACAO N2 21.638/2017

pTE ADMINIS R’S
E FINAN e,
R.G,:.400037.566 Totat de Vencimentos Tolal de Descontos -
T.P.: MENSALISTA : ) 792,76 14,8 -
B - AGE - - ©/C ~CARGO: ORIENTADOR SOCIO EDUCATVO ' TOTAL LIQUIDO ?77,95//
Satano Base Sal, Conlr. INSS " Base Calc. FGTS F.GT.S. doMaes Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.981,89 0,00 0.00 0,00 2.101,41 7.50

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO j{ % / 04 / Ogaéoj

DELTA CONTABILIDADE

Ml.ﬁ
!

L friny
"“*‘!’:-."‘x

DATA RILRA DO FUNCIONARIO

FOLRAMATIC



DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINC ROMAQ, 100 - SORQCA A/ JANEIRG/2018
71.864.805/0001-21 Data do Credlto 18:’01.’2(}19
Cédigo ~ Nome do Funcionario C.8.0. Emp ‘tocal Depto Setor Secgo  FL
000071 - WlLSON BARBALHO " ) 7823-08 _ Q011 U_DDO ) 000G 1
cod. ; Descngéo Referencia : Venmmentus - Descontos
1520 ADIANTAMENTO DE SALARiO 40 OGOO 7’09,58
7480 COM aacuasos MUNICIPASS / SIAS §
ThAO O maamm NI 24.638/2007
GERE&TE ADMINISTRATIVO
Fi
. RG 41696553 Total de Venci'rﬁéhtos o “Total da Descontos
T.P: MENSALISTA 70958 ! 0,00 /
BUO - AG. - - GIC: ~CARGC: MOTORISTA TOTAL LIGUIDO _ 709,58 ¢
Salaric Base Sal. Contr. INSS Base Caic. FGTS F.G.T.5. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.773,94 g, DG D a0 0.00 1.455.17 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA L%QU!DA DESCRIMINADA NES I"E RECiBo 1 / O‘i/ 1 O{

Wil den

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DATA

-



w2 ]

Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

¢ Autorizagao para Liberacéo dos Créditos 15/01/2019
Favorecido inscrigdo instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 18/01/2019 Remessa: 395
ROSANGELA FATIMA VIEIRA 702.762.007-30 031 3310-3 35.915-8 792,76
VANDERLE! SIMAO DE 368.888.338-10 001 2923-8 34.184-3 777,95
WILSON BARBALHO 366.579.028-08 001 3310-3 34.693-4 709,58
Totat Parcial: R$ 2.280,29 Quantidade: 3
Total Geral R$ 2.280,29 Quantidade: 3

Solicitamos e autorizamos a liberacdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, saldrios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00003
registro{s) e no valor fotal de R$ 2.280,29 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.117.917-9

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1



Agéncia 191-0
Conta corrente 117917-9 SOS NAIS

i 4 Y16
Data 17012018

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 17.912, lote 13134, langado
a débito emn sua conta corrente, na data acima.

{Dots mil e duzentos e oitenta reais e vinte e nove centavos)

* Este aviso de langamento ndo & valido como comprovante da operacéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAC A GABRIEL em 01/02/2019 07:38:39



DELTA CONTABILIDADE / FOLHAMATIC

1008 - SERVICO Dz OBRAS SOCIAIS d

R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA JANEIRO/2019

71864.80500001-21 == / , Data do Crédito: 06/02/2019 U
; Codlgo Neme do Funcionério C.B.O. Emp Local Depto. Setor Segdo
000073 - ALCILENE TEOBALDO DE ouvem/ /ST 5153-05 0011 0000 0000

cad. Descric;ao R o/ | Referéneia E Vencimentos o A - Descontes

0001 (SALARIO 30,0000 ¢ 1.981,89

0820 | HORA EXTRA 100% 35,0200 901,37 |

1080 : D.S.R. 5/ HORAS EXTRAS 173,34

5610 | ADIANTAMENTO (VALE) 48,0000 792,76 ;

; 11,0600 \ 336,23

9860 | INS.S.

3

PAGO COM RECURSOS Mém:upms/ SIAS
TERMO Decomaomcﬁ.o N 21.638/2017

ILVA
3 GERENTE AON Ao B
\/ R.G. 309061?95 Total de Vencimentos L T otal de Daseontns M/
T.P.: MENSALISTA 805660 | o 12898
BCO.: - AG.: - - C/C: ~CARGO: ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO aOTAL LiQUIDO 192761 "
Salsrio Base " sal Gonir. INSS Base Calc. FGTS F.GT.S. doMas Base Calc. IRRF | Faixa IRRF |
1 981 89 3 056 60 3 056 60 3 244,52 1.927,61 0,00 ;

DEC!ARO TER RECFBIDOA !MPORTANCIA LiQUiDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO Ca ; OCQ/ Qb,[ﬁ? /‘p I ( ! ( ';

DATA /ASSINATURA DO FUNGIONARIO
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DECLARO TER RECEBIDO A §MF’ORTANC|A LEQU|DA DiSCRlMlNADA NESTE REC]BO g /ﬁ /J—-)
/sl ,‘2 c:«tfz/'( MA.‘

DATA

ASSII\;&TU RA DO FUNCIONARIO

OELTA CONTAEIUDADE FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS e "
R FRANCELING ROMAQ, 100 - SORQCABA - JANEIRO/2019 B
71.864. 80510001 1 F‘“"""’"“ Data do Crédito: 06/02/2019
Cod!go “Nome do Funcionario e B C.B.O. Emp. Local Depto. “Setor Secdo  FL
000085 - ROSANGELA FAT!MA VIEIRA / 5153-05 0011 000G OO0 1
C_éd: Descngéu / Referéncia Vengimenios . ’ Daescontos -
0004 SALARIO 30,0000 1.981,89
5610 | ACHANTAMENTC (VALE) 40,0000 792,76
9860 |LN.S8S. 9,0000 178,37
:i PARD COM RECURSOS Mumtnmss f5las §
n TERMO D COLASORAGAD M8 21.538/2017 |
| VA |
| VANDERLEL DA S1L
; ISTRATIVO
: aeRETE E s:a IR
mm— A RG: 3153'71 581 otal de Venaimentos 4 Yola da Dascontos
T.P.: MENSALISTA 1.981.89 § 471,13 // :
BCO.: - AG.: - - C/C: ~CARGO: ORIENTADOR SOCIO EDLICATIVO _TotaLtlauo | 1010,76
Sataria Base | Sal.Contr INSS  Base Calc. FGTS T FGTS. doMes T BaseCalc RRF Faixa IRRF |
1 981 89 1 981 89 ‘i 98? 89 158,55 ‘i 010 75 0,00 i




DELTA CONTABIE,IDADE

&

FOLHAMATIC

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANGCELING ROMAQ, 100 - SOROCABA
74 864 505/0001-21
Codigo - Nome do FUnCIOi‘IaHGW VA
000071 - WILSON BARBALHG”

JANE

Jata do Crechio 06/02/2019

IRO/2019

CBEEmp. Local Depto. Gefor  Segao  Fl. |
0011 0000 0000 1

Cod | Deserisaa - Refertncia _ | T messemos T
0001 SALARIO " 30,0000 ; 1773,94 ;
5610 | ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 : 709,58 |

5830 | MENSALIDADE ASSOCIATIVA 1,0000 17,74 |
5841 @ CONTRIB. ASSIT. NEGOCIAL 2,0000 35,48 ¢
6023  : CONVENIO MEDICG e 1,0000 91,29
9860 | LN.S.S, , 9,5000 159,65 |
70 COW RECURSDS MUNICIPA'S / SIAS
VANDERLEL DA SILVA TeAMO DF COLABORAGAO v 24,638/2047
GERENTE ADMINI TRATIVO
RS__... !
: ] °:
RG] 4160033 e ommantos T g a5 Bascomios
T.P; MENSALISTA _ 177304 | o1
BCO. - AG: “C!C —CARGO MOTORESTA : TOTAL LiQUtDO : 760,20
Salario Base "Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.5. do Més Basce Galo. TRRF FQZJT}?EF :
173,94 177394 1771394 141,81 715,12 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANC A Lt QU!DA Dt SCRIMINADA NESTE RECiE!O E t P 2 / ‘{q

adi Lo

DATA

ASSINATURA DO FUNGIONARIO

DELTA CONTABILIDADE

FOLHAMAT[C



: Banco do Brasil

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

§ Autorizacao para Liberacdo dos Créditos 05/02/2019
Favorecido Inscricdo Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 06/02/2019 Remessa: 412
ALCILENE TEOBALDO DE 213.017.798-06 001 6962 36.210-7 1.927.61
ROSANGELA FATIMA VIEIRA 702.762.007-30 001 3310-2 35.910-6 1.010.76
WILSCON BARBALHO 366.579.028-08 o1 3310-3 34.693-4 760,20
Total Parciak: RS 3.698,57 Quantidade: 3
Total Geral RS$ 3.698,57 Quantidade: 3

Solicitamos e autorizamos a liberacao para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00003
registro(s) e no valor total de R$ 3.698,57 em favor do(s) acima relacionado(s).

01910
000.117.917-9

Prefixo da Agéncia:
Conta Corrente Debitada:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1



Agéncia 191-0
Conta corrente 117317-9 SO8 NAIS

Data 050212019

Importe referente a Folha de Pagamento. documento 24.485, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na dala acima.

(Trés mil e seiscentos e noventa e oito reais e cingiienta e sete centavos)

* Este aviso de langamenic ndo é valido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas gue houve um langamanto em conta correnta.

Dogumento emitido por: JOAQ A GABRIEL em 07/02/2019 07:45:43
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MINISTERIO DA PREVIDENGIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GLHIA DA PREVIDENGIA SOCIAL - GPS

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENGIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTG 2308
INSTETUTO NACIGNAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4 - COMPETENCIA 01/2019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE f ENDEREGO 5 - IDENTIFICADOR 71.864.805/0001-21 )
SERVICD DE OBRAS SOCIAIS
& - VALGR DO INSS 1.529,99
R FRANCELIND RCMAO, 100 -
JO CAPITAO 7.
SOROCABA sp
(015)3229-0770 8-
2- VERCIMENTO % - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0.00
(Uso axclusiva INSS) '
ATENGAD:  E vedada a ulilizagiio de GPS para recolhimento de receiia de valor inferior a 10 - ATMIMULTA E JUROS 0.00
astipulado am Resolugio publicada pelo INSS. A receils que resutar valor infarior devera s
adicionada & contribuicAo ou impertancia correspondente nos meses subseqiientes, até qu
o total seia igual ou superior ao valor minime ficado. 11-TOTAL 1.529,96
12 - AUTENTICAGAD BANCARIA
MEDIDA ESTADUAL
DATA DE VENCIMENTO: 20/62/2018
TeAGO COM RECURSOS MURICIPAS / SIAS |
———— | 24O Bt CCLABCRAGAD N 20.636/2017 |
: P 1
3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305 ’

/"

4 - COMPETENGIA

0172018 /

o tolal seja igual ou superiar 8o valor minmo fixado.

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE ! ENDERECO 5 - IDENTIFICADOR 71.864.805/0001-21
SERVICG DE OBRAS SCCIAIS
& - VALOR DG INSS
R FRANCELINO ROMAQC, 100 - - 1.629.99
JO CAPITAQ 7
SOROCABA SP
{015)3229.0770 g-
2- VENCIMENTO
&- VAl
(1150 axciusivo INSS) LOR DE DUTRAS ENTIDADES / 0,00
ATENCAG:  E vedada a utilizagao de GPS para recoihimento de receita de vafor inferior &f 1o _ ATMAMULTA E JUROS 0.00
estipulado em Resolugic publicada palo INSS A receita que resultar valor inferior devers s !
adicionada & conyibuigio ou importancia comespondente nos meses subseqientes, atéqu
11 -TOTAL 1.529,89

/

MEDIDA ESTADUAL
DATA DE VENCIMENTC: 20/02/2019

12 - AUTENFICACAQ BANCARIA

VARDERLET DA STL 4
E FiRANCERG TV
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(3333070739017572030
. 07/02/2019 07:45:27
Consultas - Emisséo de comprovanies

SISEE - SISTEMA DE INFORMACCOES BANCO DO BRASIL

07/02/2019 - AUTOATENDIMENTO - 07.45.23

0191000191 SEQUNDA VIA ooz
COMPROVANTE DE PAGAMENTC

MINISTERLIO DA PREVIDENCIZ E ASSISTENCIA SQCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: 3C8& NALS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 117.917-9

CODIGU DO PAGAMENTO 2308
COMPETENCIA 01/2019
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 07/02/201%
YALOR DO INSS 1.529,3%
VALOR QUTRLS ENTIDADES [
VALOR ATM/JUROS/MULTH a, 00
YALOR TOTAL 1.529,9%

DOCUMENTO: 020701
AUTENTICACAC SISBB: 6.077.E3E.BD4.760.4CB

*Exckkxkkx YIH EMPREGADOR LR

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/0z/2019 - RUTOATENDIMENTO - 07.45.23
0191060191 SEGUNDA VIA 000z

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO MACICNHAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: S08 NAIS

CODIGO DO PRGRMENTO 2308
COMPETENCIA 01/2019
IDENTIFICADOR 7186480500012
DATA DO PAGAMENTO 07/02/2019
VALOR DC INSS 1.5289,98
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JURDS/MULTZ 0,00
VALOR TOTAL 1.529,83

DOCUMENTG: 020701
BAUTENTICACAL SISBR: 6.C77.E3E _ED2.760.4CB

EEE EEE LR RVEY:Y CONTRIBUINTE khkEARKF K

Transagao efetuada com sucesso por: JA583423 JOAC A GABRIEL.



Agéncia 1910
Conta correrte 117917-9 SOS NAIS

Data 01/02/2019 Vator RS 7.578.42 C

Importe referente a Recebimento Formecedor, MUNICIPIO DE SOROCABA,
documente 183.980, lote 14134, lancado a crédito em sua conta corrente, na
data acima.

(Sete mil e trezentos e setenta & oito reals & quarenta e dois centavos)

* Este aviso de langamento nZo € valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAC A GABRIEL ern 04/02/2018 05:52:30
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
JANEIRO-2019

TERMO DE COLABORACAO - SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2017/21.638 — ESFERA MUNICIPAL

Segue abaixo detalhamento dos valores inseridos no demonstrativo de despesas, e tarifas

debitadas na conta especifica, para reemboilso.

DOCUMENTO

OBS

GPS-INSS MES 01/2019

Foi realizado o pagamento integrat da GPS no valor
de R$ 1.529,99 — porem inserido na Prestacdo de
Contas o valor de R$ 743,22 — devendo ocorrer o
reembolso para conta especifica do banco do Brasil
0191.0/117917.9, no valor de R$ 786,77.

Tarifas debitadas no més 01/2019 Efetuar o reembolso na conta especifica no valor

de R$ 13,60 referente a tarifas bancarias.

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019, )

\J(ﬁo ANTONIO GABRIEL.

Diretor Presidente

< R. Francelino Rom3o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = {15) 3229-0777 — Fax: {15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org,br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS ~
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social, - Registrade no CNAS, CMAS e CMDCA



(5337010635003257113
01/02/2019 07:37:58

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta correnie 117917-9 SOS NAIS
Periodo do extrato 0172019

Langamentos

___:.'_21112 01
94 12019

_ 06000 DOD Saldo Artarlor
: ;9%13 Sr(} ?ransi’erenc&a recebzda o . i
D40 0191 1151207 SERVICODEGER -
' 99015 870 Transferéﬂma recebida 55{} 181 {)OG 115 120
04/01 0191 115120 7 SERVICO DE OBR -

' 04,’0Ef2019 )

4/01/201

" 04101120719

- D4JO1/2019.
o4lotizo1e
& =4!01/20191‘.‘ e

0000 13113 170 Tar Pag Salér Créd Conta 830.140.900.1;
N - o Tarna pendeme referenie a 0?f01!4019 '
CaoUois. oo 0000, 00000 345:88 RF CP Autornatice Mals® e |

1801720190181 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 2.30000C

' - S 15/01 0191 118120-7 SERVICO DE OBR
£.00000 345 BERF CF Altorafioo Mais 0 hnn 0
13134 250 Folha de Pag '
20000 8ao BB Rr CP Autnmahcs Mazs :

amigots

Chgenzore

- g 0000
| A7ioiz0t9

8000
C0B0G

18i01/2019 0000 13113 170 Tar Pag Salér Créd Conta_
B o S - ' Tanfa referentea 18/{}1!2{31u y
ABOYZ0TG LT 0000 L 0DOGO 855 B8 RF CF Autamatice Mais -0 LT a2, 10280 0.00C
21012019 0000 13105109 Pagamentode Tido 42401 5;9 30D
T TR G S
'_.zwowzmg_-, SRS 0600 00000 855 BE RF GF Automdtico Mals T 42 B89.30C 0,00 C

Transacao efetuada com sucesso por: JA5S3423 JOAD A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumider - SAC 0800 729 0722 Cuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

A



(3333110459000730021
11/02/2019 07:04;26

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0

Conta corrente 117917-8 SOS NAIS
Periodo do extrato Més atual
l.angcamentos

{01720 o 0000 00GO0 000 Saldo Anterior _ _ _ . Loeg
G1i02/2018 '_ 770000 . 14132 899 Recebimento Fomeceder 183.880 737842C
U T U MUNICIPIO DE SOROCARA L S
01/02/2018 o000 0000Q 346 BB RF CP Automéfico Mais 42 7.37842D 0.00C
050019 - S 0000 13134 250 Folha de Pagamento 24485 350857 D
0si2/2019 0000 0000U 58 BB RF CP Automatice Mais - 42 3698,57C 000C
oBOZ20YE G000 . 33113 m; Ter Pag Salar Créd Gonta . 830. 37? 005,309, ;_3;:_3 10,20 D" )
oBlOZ2018 o6c0 00000 855 BB RF CP Autormatice Mals T a2 isaoc 0_,_@9 c
07022019 00013105 196 INSS Arrecadagio o 20701 1529, egm
T e sesssoobtat ot S
0710212019 " 0000 00000 855 BB RF CF Automitico Mais T 2 iseEsc 000c
| 08/02/2019 0 0191 99015 870 Transferéncia recebida | 550.191.000.115.120 1360 c‘ o
o o R 7 0Bi02 0181 115120-7 SERVICO DE OBR L
08/02/2018 _ 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000. 115. 120 1asoc
- 08/02 0191 115120-7 SERVICO DE OBR -
08/02/2019 . - 0181 99015870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 78677 C
el 0020191 1151207 SERVICODE OBR T T
08/02/2019 0000 0000G 345 BB RF CP Automético Mais a2 s13grD ogeC
102/2019 . ...0000- O0000SR9SALDO oo o o e 8000
Invest.com Resgate Autom. 3400871 C
Saldo 2008710
Juros 6,00
Data de Debito de Juros 28/0212019
iOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/03/2019
gie Fum vastimenis ~ i
3.005,71

Transagac efetuada com sucesso por: JA5S3423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Afendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Cuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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(G337010635003257117
01/02/2019 07:39:24

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

F Cliend

Agéneia 191-0

Conta 117917-8 SERVICO DE COBRAS SOCIAIS
Més/fano referéncia JANEIRO/2019

- Aglicacso 21/12/2018 o
14;01/2019 APLICACAD 52 155,656037
15/01/2018 ARLIGACAD .0 - 7230000 27 o 9 | 869518557
17:07:4019 RESGATE 228020 ' 1890, 208531

- Aplicacdc Mmzfzmé_'.}"
Aplicagio 1:110?;431 g
RESGATE

'353 653989 ) -
2377870 . 4 ATTECTLTT  157,930661
CopaTTere
147213673 4,47852
147213673
0716988

180172099
2401016 AESGATE . Ao 7issEe
Aplicacao 517201

“31/012019 SALDG ATUAL 10716958

{ Rosumo do mas

SALDO ANTERIOR 3.954,03
APLICACOES (+) 2.996,60
RESGATES (-) 6.905,54
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,96
IMPOSTO DE RENDA (-} 0,00
IOF (-} 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 2,96
SALDO ATUAL = 48,05

| Yator da Gola

31/12/2018 4,469385859
310172019 4,483766440
| Rentabilidade

No més 4.3217

Ne ano 04,3217

Ultimas 12 meses 23,7507

Transagao efetuada com sucesse por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

A4

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

MES: JANEIRO/2019
NOME CARGO ADMISSAQ RESCISAQ DE CONTRATO
ALCILENE TEOBALDQC DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO  26/02/2018
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS EDUCADOR OFICINEIRC 05/01/2017
MIRIAM TOYOKO YASUDA COORDENADOR(a) 01/02/2018
ROSANGELA FATIMA VIEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO  02/07/2018
VANDERLE] SIMAQ DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO  01/02/2016
WILSON BARBALHO MOTORISTA 29/11/2017

JOAQC ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Erancelino Romae, 100 - Sorocaba/SP- CEP: 18052-370 - (15) 3223-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org. br

Fundado em 24/12/1968, reconhecide com os Titulos de Utilidade Pablica Federal, Estaduat, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade




; SOROCABA -
- e e SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL.

SIAS — SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER SOBRE RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIALIS.

Declaro para os devidos fins que o Relatorio de Atividades Mensal do Servigo de
Obras Assistenciais — SOS Medidas Socioeducativas referente ao més de
janeiro/2019, estéo de acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma em
consonancia com os termos contratuais. '

Conforme relatdrio mensal o niumero de atendidos no més de janeiro/2019 néo esta em
conformidade com a meta conveniada por falta de demanda oriunda do Ministério Publico:

Conveniadas: 66

Executadas na Medida Socioeducativa: 24
Executadas Na Pré-Medida: 08

Somatodria Total: 32

As atividades realizadas estdo em conformidade com as descriminadas em seu
plano de trabalho.

Sorocaba, 14 de fevereiro de 2019.

----------------------------------------------

ROBERTO MENDEZ
Assistente Social CRESS: 43.608
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A EORIOMIEA T

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 71864805/0001-21

Raz3io Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Endereco: RUA FRANCELINO ROMAQ 100 / JD CAPITAD / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

validade: 02/02/2019 a 03/03/2019

Certificacio Namero: 2019020206343379903196

Informacdo obtida em 06/02/2019, as 09:26:52.

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagio de autenficidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

06/02/2019 09:27
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hetp://servicos.receita. fazenda.gov.br/servicos/ certidao/CNDConjunta...

MINISTERIO DA FAZENDA
Sacretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOQCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Regsalvado o direifo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquet dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cettificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelia Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nt 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao udicial que determina sua
desconsideragdo para fins de cettificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unifio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacignal (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 € 208 do CTN, este documento tem 0s mesmos ofeitos da certid&o
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgios e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a sftuacdo do
sujeito passivo no &mbiio da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n? 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http./rfb.gov.br> ou <http//www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:21:17 do dia 28/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/06/2019.

Cédigo de controle da certidao: 3EE6.F125.39D1.6B68

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.

06/02/2019 09:29



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SCCIAIS

(MATRIZ E FILIALS)CNPJ: 71 .864.805/0001-21
Certid8o n°: 167300248/2019
Expedicdc: 06/02/2019, &8s 09:34:44
validade: 04/08/2019% - 180 (cento e oitenta) dias, ccontados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

71.864.805/0001-21, NEO coNsSTA do BRancc Nacicnal de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constanteg desta Certiddc s8o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estfo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relagédo

a todos os seus estabelecimentos, agéneias ou filiais.

A aceitacgfo desta certidZo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucido de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd@o Prévia.

54
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Séao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do"E:s"_“t;éfdo'd,é
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acimg__igdep’giflcadgi Ue vierem a ser apuradas, é certificado gue:

Tratandc-se de CRDA;E??E' id
de modo que a certid@o negativa

Certid&o n° 21139817 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 06/02/2019 09:26:08 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolucdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.
A aceitagio desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



PREFEITURA DE SOROCABA

Pagina 1de!
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAOQ NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 616.910/19-23
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.865/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 949950000 - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes, que NAOQ h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima at¢ a presente data, ressalvado o direito

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 09:33:24 h, do dia 06/02/2019.
Valida até 08/04/2019.
Codigo de autenticidade: AS60E92998B1BEF2

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1



PREFEITURA DE SOROCABA

‘ Pagina 1del
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N° 016.908/19-09

Certidfio via web
Inscricdo Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100

VILA RICA Lote PROPORCIONAL

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados a0 cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Sl SRR :
11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANQ/TAXAS 2019 274721719

Certiddo emitida as 09:32:34 h, do dia 06/02/2019.
Valida até 28/03/2019.
Cédigo de autenticidade: 22BE6E63462C3624

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar CertidGes™.

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Via 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Yy N Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP .
=i t"“"’y Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br P r(

DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

" RELATORIO DE CONFERENCIA
Sorocaba | _§ijfQ; r»ﬁ,@ tq
Organizagio: ;::\ J %

Servico: [ i ;i’.’:"
Fonte de recurso:; WMWW

Competéncia:i | \ﬂw ;\Aﬁ;//f)gg OE

01 . @Sim ]Nao gzéi‘g?’:io de execucdo financeira elaborado conforme modelo
02. [ASim [Ndo Exercicic, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.

03. ]Z]Sim [Ndc Nimero do Termo, data e vigénclia corretos.

04. [A5im [JNdc Valores repassades no REF correspondem a ordem de pagamento.
05. [A1Sim [JN&o (A} Saldo do més anterior corresponde ao Ultimo REF e parscer.

(B) Soma dos repasses publicos corresponde a soma das ordens
de pagamento.

06. Zisim [INao
07. Q]Sim [IJNdo (C) Valer informado corresponde ao extrato da aplicagéo.

03. LZISim [JNdc (E) Soma correta.

9. stim [[]N&o Despesas apresentadas de acorde com a planilha crgamentéaria.
10. [A5im [IN&c Houve despesas com tarifas bancarias.

11. IZ}Sim [JN&do Se o item 10 for sim, houve o reembolso dessas despesas.

12. [ASim [JN3o As despesas possuem documento fiscal,

13. Sim JNao Estdc carimbados corretamente.

. - inf 3 REF I

14. EZ]Slm (] Ndo AL:’: in ormacdes do REF parte I correspondem aos documentos
fiscais.

15. [A&im [JNaoc Os decumentos fiscais possuem comprovantes de pagamento.

l6. ];,j"sim []¥dc Pagamentos realizados através de transacfc eletrdnica.

17. t;lsim [1N&o As operacgbes estdo indicadas no extrato bancaric.

1g Sim []Nao As datas das transac8es corresgpondem as datas das operagdes no
' ,IE extrato.

Os valores do “Demonztrativo das despesas incorridas no mé&s de
15. Sim [N&c competé&ncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no

REF parte 02.

Se as despesas forem malores que a receita (EY o item (F)

20. [sim [JN&0 corresponde & essa diferencga.

Se as despesas forem menores Jgue a receita, o item

21. [Osim [1N&o (K)corresponde a essa diferenca.

22. [Fsim [JNao Item (G) e (J) preenchidos ceorretamente.
7
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba - SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

Sepia de Co
I3 P.‘n:'rorm\'

RELATORIO DE CONFERENC IADE PRESTAC()ES DE CONTAS PARCIAIS
O;h I f}; Y Tl Ao (;/,\/J\;k’\\jfv (;\/ !{"} -~ VJ% Com d»fﬁ@u{ﬁﬂ%%
BN l’w\}\,tfu;@) (5 ‘Ji{-’e\fd 3

)/

/?(eh

arimbia

Assinatura do servidor
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP et Comsinio
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br ¢ Parcerias

NOTIFICACAO

Sorocaba 15/02/2019 Processo Adm: 2019/2.281-4 Notificacdo: 991010155
Iimo. (a) Sr. (a):  SERVICOS DE OBRAS SOCIAILS
CPF/CNP] 71.864.805/0001-21

ENDERECO DE ENTREGA
Endereco: Rua Francelino Romio N° 108
Complemento:
Bairro: Vila Rica Cidade:  SOROCABA/SP CEP: 18052-370

De acordo com o processo supracitado informamos a V. S. que:

Foi recebido a prestacdo de contas parcial MUNICIPAL MSE de Janeiro no dia
11/02/2019, referente ao recurso recebido no dia 01/02/2019 no valor de R$ 7.378,42 (Sete mil,
trezentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

Apés analise dos documentos apresentados concluimos:

1. A despesa da Guia GPS-INSS, no Relatdrio de Execucdo Financeira esté o valor de
RS 750,00 e no campo do catimbo o valor de RS 743,22, fazer a corregdo do REF.

Prazo: 03 (trés) dias Uteis, ndo contado o dia desta notifica¢do, conforme disposto
no §6 da cldusula 11 do Termo de Colaboragdo celebrado, (acrescentado pelo primeiro termo de
prorrogagdo).

Felipe Rubingfo Seabr
Chefe de$ecao de ;

Convénigs e Parcerias

/%QP " XU
f(‘,{jffie de Segéo Funcionario (a)
{/f
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18/02/2018 ENC: sos mse municipal G}‘

ENC: sos mse municipal

Rosirlei Bernardes

Enviado:sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019 10:04
Para:  adm@sossorocaba.org.br

Anexos: doc0195122019021510025.pdf {206 KB}

Bom dia, segue notificacao para correcdbes.

Att.

Rosirlei Bernardes

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Rua Santa Cruz 116, Centro

(15) 3219-1920

De: naoresponder@sorocaba.sp.gov.br {naoresponder@sorocaba.sp.gov.br]
Enviado: sexta-feira, 15 de fevereiro de 20819 10:03

Para: Rosirlei Bernardes

Assunto: sos mse municipal

ECOSYS M2640idw
[@0:17:c8:39:98:d7]

https:h’webmail.sorocaba.sp.gov.br.’owaf?ae=|tem&t=lPM.Note&id=RgAAAABK1nFRZOLDQYCOS%meJCTZHBwCSSsYLUIuKTYHNFp%ZfLSaS... 11



20/02/2018 RES: s0s mse municipal Q; [2)

RES: sos mse municipal

Rosirlei Bernardes
Enviado:terca-feira, 19 de fevereiro de 2019 7:53
Para: ACARLOS [adm@sossorocaba.org.br]

Bom dia, sim, na minha via esta R$ 758,080.

Att.

Rosirlei Bernardes

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Rua Santa Cruz 116, Centro

(15) 3219-1920

De: ACARLOS [adm@sossorocaba.org.br]

Enviado: terca-feira, 19 de fevereiro de 2812 6:19
Para: Rosirlel Bernardes

Assunto: Re: sos mse municipal

Bom dia
Rosirlei

Nao entendi, na sua via esta como R$ 758,02, se for isso preclsa trocar
entdo.

aguardo um retorno
grato

————— Mensagem Original-----

From: Rosirlei Bernardes

Sent: Monday, February 18, 2019 2:24 PM
To: adm@sossorocaba.org.br

Subject: RES: sos mse municipal

Boa tarde, fol entregue a correcdo, mas o que estd errado é o Relatdrio de
Execucdc financeira, porque o valer considerado e que estava no carimbo é R%
743,22, o errado é o REF gue esta marcado 758,09.

Att.

Resirlel Bernardes

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Rua Santa Cruz 116, Centro

(15) 3219-1920

De: Rosirlei Bernardes

Enviado: sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019 18:04
para: adm@sossorocaba.org.br

Assunto: ENC: sos mse municipal

Bom dia, segue notificag&o para correcdes.

AttL.

Rosirlei Bernardes

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Secial
Rua Santa Cruz 116, Centro

{15) 3216-1920

De: naoresponder@sorocaba.sp.gov.br [naoresponder@sorocaba.sp.gov.br}
Enviado: sexta-feira, 15 de fevereiro de 2@19 10:@3

Para: Rosirlel Bernardes

Assunto: sos mse municipal

ECOSYS MzZe4@idw
https:ﬁwebmail.sorocaba.sp.gov.br/owa/?ae=item&t=lPM.Note&id=RgAAAABK1 nF'RZOLDQYc08%2fmJCTZHBw0353YLUIuKTYHNFp%ZfLSaS Lo 182



20/02/2019 RES: sos mse municipal @ %
[89:17:¢8:39:98:d7] ‘

Este email foi escaneado pelo Avast antivirus.
https://www.avast,com/antivirus

https:h’webmail.sorocaba.sp.gov,brlowa/?ae=item&t=IPM.No{e&id=RgAAAABK1nFRZOLDQYcOB%meJCTZHBWCBSSYLUIUKTYHNFp%ZfLSaS... 2/2
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G

SERVICO DE OBRAS SOLIAIS
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

EXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRD SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS
TERMO DE COLABORACAU/FOMENTO

GRGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROGABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVEL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.584 805/0001-21
ENDERECQ e CEP: RUA FRANCELINQ RCGMAD, 100 - VILA RICA - SCROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OS¢ JOAQO ANTONIO GABRIEL
CPF: 391.661.398-72
OBIETO DA PARCERIA MEDIDAS SOCIOERDUCATIVAS PARA ADCLESCENTES EM MEIC ABERTO
EXERCICIO:2018 COMPETENCIA: JANEIRO
ORIGEN DOS RECURSOS (3): MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERQ DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAQIFOMENTO N.° 2017/21.638 10712017 30/06/2018 RS 3.845,1
TERMO ADITIVO 2017/21.638 01/07/2018 30/06/2019 RS 3.845,01
DEMONSTRATIVO DGS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALGRES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 } VALORES REPASSADOS — RS
01/02/2019 R$ 7.378,42 010212018 183.980 RS 7.378,42
I
{4) - SALDO DO MES ANTERIOR R$ -
{R} - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPEFENCIA R$ 7.37842
[C) - RECEITAS COM APLICAGAD FINANCEIRA DOS REPASSES DUBLICOS RS 2,96

(D} - QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AIUSTE (2}

£) . TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS |
: - Y
() - RECURSC

S PROIPRICS DA ENTIDAD PARCEIRA

{G] - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F}

{1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipsl, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s] signatdriols), na qualidade de representanteis) da entidade beneficidria:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

vem indicar, na forma abaixoe detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

JANEIRO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGCAD VALOR APLICADS - RS
Recursos humanos (5} JANEIRO 2019 R$ 7.381.38
Recursos humanos (6} JANEIRO 2019 R$ -
Medicamentos JANEIRO 2019 R$ -
Géneros alimenticios JANEIRO 2019 R$ -
Qufros materiais de consumo JANEIRO 2019 RS -
Qutros servigos de ferceiros JANEIRO 20619 R$ -
Locagdo de imbveis JANEIRO 2019 R$ -
Locagbes diversas JANEIRO 2019 RS -
Utilidades piblicas {7} JANEIRQ 2018 R$ -
Combustivel JANEIRO 2019 R% -
Bens e materiais permanentes JANEIRO 2019 R$ "
Obras JANEIRD 2018 R% -
Qutras despesas JANEIRO 2019 R$ -

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 7.381,38
(5] Salarios, encargos & beneficios. {6) Autdnomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gds, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FNANCEIRG DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 7.381,38
{1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQD MES DE REFERENCIA RS 7.381,38
{K} RECURSO PUBLICC NAO APLICADO [E-{ - F})} RS -
{L) VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO
{M} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K~ E) ) -




SERWICS DE QBRAS cociais
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAQ DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR {R$)
DOCUMENTO | PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (2} RESUMIDAMENTE
02101/2019 21/01/2019 jNF 78060 CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) RS 659,30
18/01/2018 17701/2019 JADTO SAL 0172019 ROSANGELA FATIMA VIEIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 792,76
18/01/2019 17/01/2019 |ADTO SAL 01/2018 VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 777,95
18/01/2019 17/01/2019 {ADTO SAL 01/2019 WILSON BARBALHO RECURSOS HUMANOS (5} R$ 709,58
06/02/2019 05/02/2019 |SALARIOS 01/2019 ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS {5} R$ 1.927,61
06/02/2019 05/02/2019 ISALARIOS 01/2018 ROSANGELA FATIMA VIEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.010,76
08/02/2018 05/02/2019 |SALARIOS 01/2018 WILSON BARBALHO RECURSOS HUMANOS (8) RE 760,20
20/02/2019 07/02/2019 |GPS 01/2019 INST.NAGIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS  |[REGURSOS HUMANOS {5} R$ 743,22

ToTALl R§  7.381,38

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, gue a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, propesto ao Orgdo
Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:
{nome, cargo e assinatura)

S . I\ . k
CONTADOR/N.2 CRC }\ ,b\/g\,(\)’
(nome, cargo e assinatura} SILVIA JANAINA MORAL - CT- CR@, :;’SP025534/C0NTAD0R(3)

}

[
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